
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 31.05.2018г. № 35/9

Об исполнении бюджета 
Т ракторозаводского внутригородского 
района Челябинского городского 
округа с внутригородским делением за 
2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Тракторозаводского внутригородского района города Челябинска, Положением о 
бюджетном процессе в Тракторозаводском районе города Челябинска

Совет депутатов Тракторозаводского района 
Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского 
района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2017 год по 
доходам в сумме 57 349 417,14 рублей, по расходам в сумме 60 836 604,38 рублей 
(приложение 1 к настоящему решению).

2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета 
Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 
внутригородским делением за 2017 год:

-  расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 
Челябинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов за 2017 год (приложение 2 к настоящему 
решению);

-  расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 
Челябинска по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год (приложение 3 к 
настоящему решению);

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 
Тракторозаводского района:

-  от 22.12.2016 № 24/6 «О бюджете Тракторозаводского внутригородского района 
Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2017 год и на плановый 
период 2018-2019 годов»;

-  от 20.03.2017 № 26/1 «О внесении изменений в бюджет Тракторозаводского 
внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением 
на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»;

-  от 18.05.2017 № 27/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Тракторозаводского района города Челябинска от 22.12.2016 № 24/6 «О бюджете

consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA3f9K3I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA72FA1D6ECA052BA30BF32645f4K1I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA4f9K0I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C2C8A9f9K7I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D94C7E4FDD53392B09A77C0BA9D01B2E12631B1A85D7E0CCR8I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D84E7D4FD953392B09A77C0BCAR9I
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD1B13AF9vBUAI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD7B639FEvBUDI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFAA616E2B5C8261D094B61E0vBU6I


Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 
внутригородским делением на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»;

— от 21.12.2017 № 32/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Тракторозаводского района города Челябинска от 22.12.2016 № 24/6 «О бюджете 
Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 
внутригородским делением на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района С.Ю. Карелин



ПРИЛОЖЕНИИ I 
к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района 
от 31.05.2018 № 35/9

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 января 2018 г.
Наименование финансового органа администрация Тракторозаводского района города Челябинска
Наименование публично-правового
образования Тракторозаводский район города Челябинска
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

1. Доходы

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Дохода бюджета - всего, в том числе: 010 X 56 731 400,00 57 349 417,14 - 618017,14
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 12 650 000,00 13 268 017,14 -  6 1 8 0 1 7 . 1 4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 3 200 000,00 3 263 067,43 -  6 3  0 6 7 . 4 3

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 0)0 000 1 05 04000 02 0000 ПО 3 200 000,00 3 263 067,43 -  6 3  0 6 7 . 4 3

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов с 
внутригородским делением 010 000 1 05 04040 02 0000 ПО 3 200 000,00 3 263 067,43 -  6 3  0 6 7 . 4 3

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 9 444 000,00 9 607 706,35 -  16 3  7 0 6 . 3 5

Налог па имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 п о 3 894 000,00 3 985 764.71 -  91  7 6 4 .7 1

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 010 000 1 06 01020 11 0000 н о 3 894 000,00 3 985 764,71 -  91  7 6 4 , 7 1

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 п о 5 550 000,00 5 621 941,64 -  71  9 4 1 , 6 4

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 п о 5 046 059,54 5 108 096,62 -  6 2  0 3 7 . 0 8

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 010 000 1 06 06032 П 0000 п о 5 046 059,54 5 108 096,62 -  6 2  0 3 7 . 0 8

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 503 940,46 513 845,02 -  9  9 0 4 . 5 6

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 010 000 1 06 06042 11 0000 ПО 503 940,46 513 845,02 -  9  9 0 4 . 5 6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 6 000,00 5 500,00 5 0 0 . 0 0



Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 00000 00 0000 130 6 000,00 5 500,00 500.00

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 6 000,00 5 500,00 500.00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских районов 010 000 1 13 02994 00 0000 130 6 000,00 5 500,00 500.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 391 743,36 _

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 010 000 1 16 33000 00 0000 140 391 743,36

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских районов

010 000 1 16 33040 12 0000 140 391 743,36

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 44 081 400,00 44 081 400.00 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 44 081 400,00 44 081 400,00 0.00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 01000 00 0000 151 44 081 400,00 44 081 400,00 0.00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151 39 081 400,00 39 081 400,00 0.00

Дотации бюджетам внутригородских 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 01001 12 0000 151 39 081 400,00 39 081 400,00 0.00

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 01003 00 0000 151 5 000 000,00 5 000 000.00 0.00

Дотации бюджетам внутригородских 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 01003 12 0000 151 5 000 000,00 5 000 000,00 0.00



2. Расходы

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Р а сх о д ы  б ю д ж ет а  - в сего , в том  

чи сле: 2 00 X 65 5 0 3  3 3 1 ,1 6 60  8 3 6  6 0 4 ,3 8 4 6 6 6  7 2 6 ,7 8

Итого по всем ГРБС 200 000 0000 0000000000 000 65 503 331,16 60 836 604,38 4 666 726.78
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 40 415 029,22 38 561 192.56 1 853 836.66
Глава муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 2 561 363,63 2 561 363,63 0,00
Глава муниципального образования 200 000 0102 01000М2030 000 2 561 363,63 2 561 363,63 0.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 01000М2030 121 2 112 074,05 2 112 074.05 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 01000М2030 129 449 289,58 449 289,58 0,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 4 949 191,00 4 913 924,80 35 266.20
Представительный орган 
муниципального образования 200 000 0103 010ООМ2О4О 000 1 727 749,00 1 727 749,00 0.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 01000М2040 121 1 326 996,00 1 326 996,00 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 01000М2040 129 400 753,00 400 753,00 0,00

Председатель представительного 
органа муниципального образования 200 000 0103 01000М2110 000 1 457 442,00 1 457 442,00 0.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 01000М2110 121 1 153 882,89 1 153 882,89 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 01000М2110 129 303 559,11 303 559,11 0,00
Представительный орган 
муниципального образования 200 000 0103 02000М2040 000 873 197,03 855 020,76 18 176.27

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 200 000 0103 02000М2040 242 242 300,00 224 123,73 18 176.27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 02000М2040 244 630 897,03 630 897,03 0.00

Представительный орган 
муниципального образования 200 000 0103 03000M2040 000 2,97 2,97 0.00

Уплата иных платежей 200 000 0103 03000М2040 853 2,97 2,97 0.00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 200 000 0103 03000M2120 000 864 000,00 848 160,07 15 839.93

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 200 000 0103 03000М2120 123 864 000,00 848 160,07 15 839.93



Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Тракторозаводский район города 
Челябинска" на 2017-2019 годы” 200 000 0103 10001М9999 000 20 000.00 20 000.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 10001М9999 244 20 000,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Тракторозаводский район города 
Челябинска" на 2017-2019 годы" 200 000 0103 10002М9999 000 6 800.00 5 550,00 1 250.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 10002М9999 244 6 800,00 5 550,00 1 250.00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 31 136 715,59 29 651 197,73 1 485 517.86
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Тракторозаводский район города 
Челябинска" на 2017-2019 годы" 200 000 0104 10001М9999 000 30 000,00 29 500,00 500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 10001М9999 244 30 000,00 29 500.00 500.00
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Тракторозаводский район города 
Челябинска" на 2017-2019 годы" 200 000 0104 10002М9999 000 61 449,97 40 970,00 20 479.97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 10002М9999 244 61 449,97 40 970.00 20 479.97

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы" 200 000 0104 20005М2040 000 31 045 265,62 29 580 727,73 1 464 537.89

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 20005М2040 121 17 240 411,90 17240411.90 0.00

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0104 20005М2040 122 5 500,00 3 051.33 2 448.67

Взносы по обязательному социатьному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 20005М2040 129 5 374 425,47 5 374 425,47 0.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных
технологий 200 000 0104 20005М2040 242 1 246 971,53 1 135 877,68 111 093.85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
дтя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 20005М2040 244 7 043 261,98 5 735 456,00 1 307 805.98

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 000 0104 20005М2040 851 37 543,59 - 37 543.59



Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 20005М2040 852 17 060.80 И 415,00 5 645.80
Уплата иных платежей 200 000 0104 20005М2040 853 80 090,35 80 090,35 0.00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 0000000000 000 820 000,00 728 401,00 91 599.00
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 200 000 0107 03000M3021 000 820 000,00 728 401,00 91 599.00
Уплата иных платежей 200 000 0107 03000М3021 880 820 000,00 728 401,00 91 599.00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Резервные фонды местных 
администраций 200 000 0111 03000М7050 000 100 000,00 0,00 100 000.00
Резервные средства 200 000 0111 03000М7050 870 100 000,00 0,00 100 000.00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 847 759,00 706 305,40 141 453.60
Выполнение других обязательств 
государства 200 000 0113 03000М9230 000 680 997,62 565 814.40 115 183.22
Иные выплаты населению 200 000 0113 03000М9230 360 680 997,62 565 814,40 1 15 183.22

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы" 200 000 0113 20005М9230 000 166 761,38 140 491,00 26 270.38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 20005М9230 244 166 761,38 140 491,00 26 270.38
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 22 368 000,00 19 556 860.48 2 811 139.52
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 22 368 000.00 19 556 860,48 2 811 139.52

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы" 200 000 0503 20001М6200 000 22 368 000,00 19 556 860,48 2 811 139.52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 20001М6200 244 22 368 000,00 19 556 860,48 2 811 139.52
Образование 200 000 0700 0000000000 000 240 000,00 239 250,00 750.00
Молодежная политика и оздоровление 
детей 200 000 0707 0000000000 000 240 000,00 239 250,00 750.00

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы" 200 000 0707 20004М4310 000 240 000,00 239 250,00 750.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 20004М4310 244 240 000,00 239 250,00 750.00

Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 2 170 675,00 2 169 674,40 1 000.60

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 170 675,00 2 169 674,40 1 000.60

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы" 200 000 0801 20002М4400 000 2 170 675,00 2 169 674.40 1 000.60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 20002М4400 244 2 170 675,00 2 169 674,40 1 000.60

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 25 766,94 25 766,94 0.00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 25 766,94 25 766,94 0.00

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Тракторозаводский район города 
Челябинска" на 2017-2019 годы" 200 000 1001 10002М9999 000 25 766.94 25 766,94 0.00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 000 1001 10002М9999 312 25 766,94 25 766,94 0.00



Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 283 860.00 283 860,00 0.00
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 283 860,00 283 860.00 0.00

Муниципальная программа 
"Повышение уровня жизни населения 
Тракторозаводского района города 
Челябинска на 2017-2019 годы” 200 000 1102 20003М5129 000 283 860,00 283 860,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1102 20003М5129 244 283 860.00 283 860,00 0.00
Результат исполнения бюджета 
(дефециг/ профицит) 450 X - 8 771 931,16 - 3 487 187,24 X



3. Источники финансировании дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненн ыс 

назначения

1 2 3 4 5 6
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  

б ю д ж е т а  - в с е г о ,  в т о м  ч и с л е :
5 0 0 X 8  77 1  9 3 1 ,1 6 3  4 8 7  1 8 7 ,2 4 5  2 8 4  7 4 3 ,9 2

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 8  771  9 3 1 , 1 6 3  4 8 7  1 8 7 ,2 4 5  2 8 4  7 4 3 . 9 2

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 8  77 1  9 3 1 , 1 6 3  4 8 7  1 8 7 , 2 4 5  2 8 4  7 4 3 , 9 2

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 56 731 400,00 - 57 892 957,70 X
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 56 731 400,00 - 57 892 957,70 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 56 731 400.00 - 57 892 957,70 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
районов 710 000 01 05 02 01 12 0000 510 - 56 731 400,00 - 57 892 957,70 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 65 503 331,16 61 380 144,94 X
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 65 503 331,16 61 380 144,94 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 65 503 331,16 61 380 144.94 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
районов 720 000 01 05 02 01 12 0000 610 65 503 331,16 61 380 144.94 X

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района 
от 31.05.2018 №35/9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 
района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета за 2017 год

Наименование
Разде

л
Подразд

ел

Целевая статья Вид
расход

а

Сумма
(тыс.

рублей)

Программная 
(непрограммная 

) статья

Направлен 
ие расходов

1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления деятельности 00000 00000 8 744,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 561,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному 
направлению расходов 01 02 01000 2 561,4
Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 561,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 01000 М2030 100 2 561,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 1 12,1
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 449,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 888,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами по непрограммному 
направлению расходов 01 03 01000 3 185,2
Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 457,4



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 01000 М2110 100 1 457,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 153,9
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 303,6
Центральный аппарат 01 03 01000 М2040 1 727,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 01000 М2040 100 1 727,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М2040 121 1 327,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 01000 М2040 129 400,8
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов 01 03 02000 М2040 855,0
Центральный аппарат 01 03 02000 М2040 855,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 М2040 200 855,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 03 02000 М2040 242 224,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 02000 М2040 244 630.9
Иные бюджетные ассигнования 01 03 03000 М2040 800 0,0
У плата иных платежей 01 03 03000 М2040 853 0,0
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 03 03000 848,2
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 03000 М2120 848,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 03000 М2120 100 848,2
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 01 03 03000 М2120 123 848,2



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 728,4
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 07 03000 728,4
Проведение муниципальных выборов 01 07 03000 М3021 728,4
Иные бюджетные ассигнования 01 07 03000 М3 021 800 728,4
Специальные расходы 01 07 03000 М3021 880 728,4
Резервные фонды 01 11 0,0
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 11 03000 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 0,0
Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 565,8
Иные расходы по непрограммному 
направлению расходов 01 13 03000 565,8

Выполнение других обязательств государства 01 13 03000 М9230 565,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 03000 М9230 300 565,8
Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 565,8

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а "Р азвитие  
м ун и ц и п ал ьн ой  сл уж бы  в м ун и ципальном  
обр азов ан и и  " Т рак торозаводск и й  район  
города Ч ел я би н ск а"  на 2017-2019  годы " 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 ,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 25,6
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 01 03 10001 20,0
Не указано 01 03 10001 М9999 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 10001 М9999 200 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 10001 М9999 244 20.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 01 03 10002 5,6

Не указано 01 03 10002 М9999 5,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 5,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 244 5,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 70,5

Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 29,5



1 2 3 4 5 6 7

Не указано 01 04 10001 М9999 29,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 29,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 244 29,5

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 01 04 10002 41,0
Не указано 01 04 10002 М9999 41,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 41.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 244 41,0
Пенсионное обеспечение 10 01 10002 25,8

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Тра.кторозаводского района города Челябинска 10 01 10002 М9999 25,8
Не указано 10 01 10002 М9999 300 25,8
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 10002 М9999 312 25,8
М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а "П овы ш ение  
уровня ж и зни  населения  
Т р ак тор озав одск ого  района города  
Ч ел я би н ск а  на 2017-2019  годы " 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 9 7 0 ,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 29 580,7
Осуществление исполнительно­
распорядительных полномочий 
администрацией района 01 04 20005 29 580,7
Центральный аппарат 01 04 20005 М2040 29 580,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 20005 М2040 100 22 617,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20005 М2040 121 17 240,4
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 20005 М2040 122 3,1
Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 20005 М2040 129 5 374,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 М2040 200 6 871,3



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 20005 М2040 242 1 135,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20005 М2040 244 5 735,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 М2040 800 91,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 20005 М2040 851 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 М2040 852 11,4
Уплата иных платежей 01 04 20005 М2040 853 80.1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,5
Осуществление исполнительно­
распорядительных полномочий 
администрацией района 01 13 20005 140,5

Выполнение других обязательств государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 140,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 244 140,5
Благоустройство 05 03 19 556,9
Организация благоустройства и озеленения 
территории района 05 03 20001 19 556.9
Мероприятия по благоустройству территории 
внутригородского района 05 03 20001 М6200 19 556,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 19 556.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 244 19 556,9
Молодежная политика 07 07 239,3
Организация и проведение мероприятий в 
области молодежной политики 07 07 20004 239,3
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 20004 М4130 239,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 239,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 244 239,3

Культура 08 01 2 169,7
Организация и проведение культурно­
досуговых мероприятий и развлечений для 
различных групп населения района 08 01 20002 2 169,7

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 2 169,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 2 169,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 244 2 169,7

Массовый спорт 11 02 283,9
Привлечение населения района к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом 11 02 20003 283,9



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 11 02 20003 М5129 283,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд И 02 20003 М5129 200 283,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 244 283,9
В сего 6 0  8 3 6 ,6

Г лава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района 
от 31.05.2018 №35/9

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 
Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2017 год

КВСР КФСР

Ц елевая  статья
Вид

расход
а

Н аи м ен ов ан и е
Сумма

(ты с.
рублей)

П рограм м ная  
(н еп рограм м н ая  

) статья

Н ап равлен и  
е р асходов

1 2 3 4 5 6 7

562
С ов ет  д еп у т а т о в  Т р ак тор озав одск ого  р айона  
города Ч ел яби нск а 4 9 1 3 ,9

5 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н еп р огр ам м н ы е нап равл ен и я  дея т ел ь н ост и 4 8 8 8 ,4

562 0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 4 888,4

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами по 
непрограммному направлению расходов 3 185,2

562 0103 01000 М2110
Председатель представительного органа 
муниципального образования 1 457,4

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 457,4

562 0103 01000 М2110 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1 153,9

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 303,6

562 0103 01000 М2040 Центральный аппарат 1 727,7

562 0103 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 727,7

562 0103 01000 М2040 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1 327,0

562 0103 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 400,8

562 0103 02000 М2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд по 
непрограммному направлению расходов 855,0

562 0103 02000 М2040 Центральный аппарат 855,0



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 02000 М2040 200
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 855,0

562 0103 02000 М2040 242
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с ф е р е  

и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 224,1

562 0103 02000 М2040 244

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 630.9
562 0103 03000 М2040 800 И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0.0
562 0103 03000 М2040 853 У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 0,0

562 0103 03000
И н ы е  р а с х о д ы  п о  н е п р о г р а м м н о м у  н а п р а в л е н и ю  

р а с х о д о в 848,2

562 0103 03000 М2120
Д е п у т а т ы  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 848,2

562 0103 03000 М2120 100

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 848.2

562 0103 03000 М2120 123

И н ы е  в ы п л а т ы ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  

т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р г а н о в ,  л и ц а м ,  п р и в л е к а е м ы м  с о г л а с н о  

з а к о н о д а т е л ь с т в у  д л я  в ы п о л н е н и я  о т д е л ь н ы х  

п о л н о м о ч и й 848,2

5 6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а "Р азви ти е  
м ун и ц и п ал ь н ой  сл уж бы  в м ун и ц и п ал ьн ом  
обр азов ан и и  " Т рак торозаводск и й  район  
города Ч ел яби нск а"  на 2017-2019  годы " 2 5 ,6

562 0103

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  

( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 25,6

562 0103 10001
П о в ы ш е н и е  у р о в н я  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  

п о д г о т о в к и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 20,0
562 0103 10001 М9999 Н е  у к а з а н о 20,0

562 0103 10001 М9999 200
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 20,0

562 0103 10001 М9999 244

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 20.0

562 0103 10002

О б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н ы х  г а р а н т и й  л и ц а м , 

з а м е щ а в ш и м  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  

в  о р г а н а х  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

Т р а к т о р о з а в о д с к о г о  р а й о н а  г о р о д а  Ч е л я б и н с к а 5,6

562 0103 10002 М9999 Н е  у к а з а н о 5,6

562 0103 10002 М9999 200
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 5,6

562 0103 10002 М9999 244

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 5,6

7 6 2

адм и н и ст р ац и я  Т р ак тор озав одск ого  района  

города Ч ел я би н ск а 5 5  9 2 2 ,7

7 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н еп р огр ам м н ы е н аправл ения дея т ел ь н ост и 3 8 5 5 ,6

762 0102

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  

с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 2 561.4



1 2 3 4 5 6 7

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами по 
непрограммному направлению расходов 2 561.4

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 561,4

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 561,4

762 0102 01000 М2030 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 2 1 12,1

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 449,3

762 0107
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 728,4

762 0107 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 
расходов 728,4

762 0107 03000 М3 021 Проведение муниципальных выборов 728.4
762 0107 03000 М3 021 800 Иные бюджетные ассигнования 728,4
762 0107 03000 М3 021 880 Специальные расходы 728.4
762 0111 Резервные фонды 0.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 
расходов 0.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 0,0
762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0
762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 0,0
762 0113 Другие общегосударственные вопросы 565,8

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 
расходов 565,8

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 565.8

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 565.8

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 565.8

76 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а "Р азви ти е  
м ун и ц и п ал ь н ой  сл уж бы  в м ун и ц и п ал ьн ом  
обр азов ан и и  "Т рак торозаводск и й  район  
города Ч ел яби нск а"  на 2017-2019  годы " 9 6 ,2

762 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 96.2

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 
подготовки муниципальных служащих 29.5

762 0104 10001 М9999 Не указано 29,5

762 0104 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 29,5

762 0104 10001 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29,5



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 41,0

762 0104 10002 М9999 Не указано 41,0

762 0104 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 41,0

762 0104 10002 М9999 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 41,0

762 0104 10002 Пенсионное обеспечение 25,8

762 0104 10002 М9999

Обеспечение социальных гарантий лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
Тракторозаводского района города Челябинска 25,8

762 ' 0104 10002 М9999 300 Не указано 25,8
762 0104 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 25,8

76 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а " П овы ш ен и е  
уровн я  ж изни  н аселен и я  Т р ак тор озав одск ого  
р ай он а  города Ч ел я би нск а  на 2017 -2019  годы " 51  9 7 0 ,9

762 0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 29 580,7

762 0104 20005

Осуществление исполнительно­
распорядительных полномочий администрацией 
района 29 580.7

762 0104 20005 М2040 Центральный аппарат 29 580,7

762 0104 20005 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 617,9

762 0104 20005 М2040 121
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 17 240,4

762 0104 20005 М2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 3,1

762 0104 20005 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 
страхованию
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 5 374,4

762 0104 20005 М2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 6 871,3

762 0104 20005 М2040 242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1 135,9

762 0104 20005 М2040 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 5 735,5

762 0104 20005 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 91,5

762 0104 20005 М2040 851
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0,0

762 0104 20005 М2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 11,4

762 0104 20005 М2040 853 Уплата иных платежей 80,1

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 140,5



1 2 3 4 5 6 7

762 0113 20005

Осуществление исполнительно­
распорядительных полномочий администрацией 
района 140,5

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 140.5

762 0113 20005 М9230 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140.5

762 0113 20005 М9230 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 140,5

762 0503 Благоустройство 19 556,9

762 0503 20001
Организация благоустройства и озеленения 
территории района 19 556,9

762 0503 20001 М6200
Мероприятия по благоустройству территории 
внутригородского района 19 556,9

762 0503 20001 М6200 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 19 556,9

762 0503 20001 М6200 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 556,9

762 0707 Молодежная политика 239,3

762 0707 20004
Организация и проведение мероприятий в 
области молодежной политики 239,3

762 0707 20004 М4130
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 239,3

762 0707 20004 М4130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 239,3

762 0707 20004 М4130 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 239,3

762 0801 Культура 2 169.7

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий и развлечений для различных групп 
населения района 2 169,7

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 2 169,7

762 0801 20002 М4400 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2 169,7

762 0801 20002 М4400 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 169,7

762 1102 Массовый спорт 283,9

762 1102 20003
Привлечение населения района к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом 283,9

762 1102 20003 М5129
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 283,9

762 1102 20003 М5129 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 283,9

762 1102 20003 М5129 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 283,9

В сего 60 836,6

Г лава Т ракторозаводского района Г.А. Гаврилова


